
  

 
 

Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO B. COLLEONI - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 
Tel 035 892096 – Fax 035 891677 

E-mail bgic8aa007@istruzione.it  - bgic8aa007@pec.istruzione.it 
www.icurgnano.gov.it 

Codice Fiscale: 95200700169  - Codice Meccanografico BGIC8AA007 

 

Urgnano, 8 novembre 2018 

All’Albo 

Al sito web 

Agli ATTI 

 
CUP D15B18000300007- 
ORIENTAMENTO  

  
OGGETTO: Determina per l’avvio della selezione di PERSONALE INTERNO per le figure di 

ESPERTO E TUTOR relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  
Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-113 
 “I have a dream…my world” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO   l’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
  e la relativa candidatura dell’Istituto Comprensivo di Urgnano; 

VISTO l’elenco dei progetti autorizzati per la regione LOMBARDIA; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/7911 del 27 Marzo 2018 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;  

VISTO il Decreto Prot. N.1443 del 31/5/2018 del Dirigente Scolastico di formale assunzione a 

bilancio del Progetto Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

VISTA la delibera n.102 del 30/5/2018 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio Esercizio 

Finanziario 2018; 

 

 

 
 

B
G

IC
8A

A
00

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

89
 -

 0
8/

11
/2

01
8 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:bgic8aa007@istruzione.it
mailto:bgic8aa007@pec.istruzione.it


  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 34815 del 02/08/2017 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione –Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 38115 del 18/12/2017 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 1498 del 09-02-2018- Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”. 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 487 del 24-01-2018 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Avvisi FESR e FSE - Pubblicazione del Manuale Operativo 

Funzione “Procedure di gara per servizi e forniture”. 

CONSIDERATO che si rende necessario per la realizzazione dei progetti PON in oggetto procedere 

alla individuazione di n. 5 ESPERTI e n. 5 TUTOR; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure per la selezione, fra il personale docente in servizio nell’a.s. 2018-19 presso l’IC 

Colleoni  di Urgnano, delle figure professionali per la realizzazione del progetto: 

 

Sotto-azione Codice progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

Azione 

10.1.6 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

RI-CONOSCERSI PER ORIENTARSI 
€ 4769,70 

Azione 

10.1.6 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

ALLA SCOPERTA DEI PROPRI 

TALENTI:LABORATORIO DI 

SVILUPPO DELLE VOCAZIONI, DI 

EDUCAZIONE ALLA SCELTA E 

PRESA DI COSCIENZADEL SE’  

1^ edizione  

€ 4769,70 

Azione 

10.1.6 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

ALLA SCOPERTA DEI PROPRI 

TALENTI:LABORATORIO DI 

SVILUPPO DELLE VOCAZIONI, DI 

EDUCAZIONE ALLA SCELTA E 

PRESA DI COSCIENZADEL SE’  

2^ edizione 

€ 4769,70 

Azione 

10.1.6 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

MANI IN PASTA 

1^ edizione 
€ 4769,70 

Azione 

10.1.6 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

MANI IN PASTA 

2^ edizione 

€ 4769,70 

 

Per la realizzazione del progetto sopra indicato, si rende necessario reperire le seguenti figure: 

 

 

B
G

IC
8A

A
00

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

89
 -

 0
8/

11
/2

01
8 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



  

Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Durata Figure richieste Compenso orario 

lordo 
omnicomprensivo 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

RI-CONOSCERSI PER 

ORIENTARSI 
30 ore 1 esperto + 1 tutor 

 
€ 70,00 per esperto 

€ 30,00 per tutor 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

ALLA SCOPERTA DEI 

PROPRI 

TALENTI:LABORATORI

O DI SVILUPPO DELLE 

VOCAZIONI, DI 

EDUCAZIONE ALLA 

SCELTA E PRESA DI 

COSCIENZADEL SE’  

1^ edizione  

30 ore 1 esperto + 1 tutor 
 
€ 70,00 per esperto 

€ 30,00 per tutor 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

ALLA SCOPERTA DEI 

PROPRI 

TALENTI:LABORATO

RIO DI SVILUPPO 

DELLE VOCAZIONI, 

DI EDUCAZIONE 

ALLA SCELTA E 

PRESA DI 

COSCIENZADEL SE’  

2^ edizione 

30 ore 1 esperto + 1 tutor 
 

€ 70,00 per esperto 

€ 30,00 per tutor 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 
CUP D15B18000300007 

MANI IN PASTA 

1^ edizione 
30 ore 1 esperto + 1 tutor 

 
€ 70,00 per esperto 

€ 30,00 per tutor 

10.1.6A- 

FSEPON-LO-2018-113 

CUP D15B18000300007 

MANI IN PASTA 

2^ edizione 
30 ore 1 esperto + 1 tutor 

 
€ 70,00 per esperto 

€ 30,00 per tutor 
 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal progetto 

con personale interno, si procederà ad un successivo avviso di selezione di personale esterno, per il 

reclutamento delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto. 

 
Per le attività svolte, a seguito di rendicontazione ore e registro firme, sarà corrisposto il compenso 
previsto dall’Avviso Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-
orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
 (per i Tutor costo standard con costo orario lordo pari ad Euro 30, per gli Esperti costo standard con 

costo orario lordo pari ad Euro 70; per le altre figure compensi previsti dal CCNL Comparto scuola in 

vigore per il personale Docente e ATA). 
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del programma Annuale 2018: P59 “Orientamento formativo e 

rio-orientamento”. 

Sulle liquidazioni saranno operate tutte le ritenute di legge. 

 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento 

di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Valeria Cattaneo. 

 

Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web della scuola: 

www.icurgnano.gov.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Valeria Cattaneo 

 

B
G

IC
8A

A
00

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

89
 -

 0
8/

11
/2

01
8 

- 
62

 -
 U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

http://www.icurgnano.gov.it/

		2018-11-08T15:09:06+0100
	CATTANEO VALERIA




